[image: ][image: ]Câmara Municipal de Sete Lagoas - MG
            		Gabinete do Vereador Beto do Açougue

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº. __________ /2020

O Vereador que este subscreve, vem de acordo com as normas regimentais, solicitar às Vossas Excelências, que seja enviada correspondência ao Excelentíssimo Senhor MAURO TRAMONTE, Deputado Estadual de Minas Gerais pelo partido REPUBLICANOS, para que destine emenda parlamentar, para construção da Praça Zacarias (Mauro Faccio Gonçalves) non bairro Iporanga II, na cidade de Sete Lagoas.

JUSTIFICATIVA

Solicito ao nobre Deputado, para que atente para a importância da medida acima solicitada, uma vez que as praças além de se constituir como um ponto referencial e de desruptura na cidade, carregam diversas funções que podem auxiliar na organização social e redefinir papéis de importância.
O benefício social se relaciona com as possibilidades que as praças oferecem à população. De um simples gramado sombreado, à locais com quadras e jardins projetados as praças oferecem oportunidades para quem deseja relaxar, praticar uma atividade, planejar um encontro ou se reunir para um protesto. Ela funciona como um local de interações e trocas de idéias, características básicas da vida urbana ao ar livre.
 Desta forma, conclamo para acolher esta nossa sugestão, sendo favorável e encaminhando esta Indicação, a qual, se adotada, estará auxiliando sobremaneira os nossos munícipes, atendendo os interesses da população.

Pelo exposto, aguardo a aprovação desta Indicação.

Sala das Sessões, 15 de janeiro de 2020.

[image: ]

ALBERTINHO JOSÉ
VEREADOR – PSD

Sete Lagoas-MG
Fones: (031) 3779 6317 - betodoacougue@camarasete.mg.gov.br

image1.png

image2.png
,/‘s

image3.jpeg